
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης πίστωσης για καταβολή αποζημίωσης, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 33618/3-12-2021 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

Στα Σπάτα σήμερα 8 Δεκεμβρίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 33728/3-12-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν 7 Τακτικά Μέλη και ο Πρόεδρος, 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου  Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 22ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 33618/3-12-2021 
έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με την 16620/2020 απόφαση του Διοικητικού πρωτοδικείου Αθηνών, του 1ου Τμήματος 
Μονομελές, υποχρεώνει τον Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος να καταβάλει στον πρώτο ενάγοντα Παχόγλου 
Γεώργιο το ποσό των 200,00 € για την αποκατάσταση της περιουσιακής ζημιάς που υπέστη συνέπεια της 
πτώσης του ιδιωτικής χρήσης επιβατικού αυτοκινήτου ιδιοκτησίας του σε ανοιχτό φρεάτιο ομβρίων 
υδάτων επί της οδού Φράγκου Ανδρέα εντός των ορίων της διοικητικής περιφέρειάς του, και στην 
δεύτερη ενάγουσα Μπάλου Χρυσούλα συνοδηγό του οχήματος κατά την ημέρα του ατυχήματος το ποσό 
των 400,00 € ως χρηματική ικανοποίηση για την αποκατάσταση της ηθικής βλάβης που υπέστη για την 
ίδια ως άνω αιτία.   

Επίσης, σύμφωνα με την 36237/14-12-2020 γνωμοδότηση της αρμόδιας δικηγόρου του Δήμου Κας 
Μακριδάκη Ευαγγελίας ουδέν συμφέρον έχει ο Δήμος από την άσκηση ενδίκων μέσων.  

Τέλος, λαμβάνοντας υπ΄όψιν την γνωμοδότηση της δικηγόρου του Δήμου, η Ο.Ε.  με την 562/2020 
αποφάσισε τη μη άσκηση περαιτέρω ενδίκων βοηθημάτων και ενδίκων μέσων για την υπ΄αριθμ. 
16620/2020 απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.    

Σύμφωνα με τα πάρα πάνω και έχοντας υπόψη το άρθρο 72 του ν. 3852/10, όπως ισχύει σήμερα, η 
Οικονομική Επιτροπή μπορεί να εξειδικεύσει τη  πίστωση ύψους 600,00 €, (200,00 € για τον πρώτο 
ενάγοντα & 400,00 € για την δεύτερη ενάγουσα), η οποία προβλέπεται στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.35/8-12-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 496/2021 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΘΧΩ1Χ-Φ2Ο



 

Σελίδα 2 

μας οικον. έτους 2021, σε βάρος του ΚΑΕ 00-6492.001 του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2021 με τίτλο 
<Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων>. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ύψους 600,00 €, (200,00 € για τον πρώτο ενάγοντα & 400,00 € για 
την δεύτερη ενάγουσα), σε βάρος του Κ.Α.00-6492.001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2021 
με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 496/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΧΘΧΩ1Χ-Φ2Ο


		2021-12-14T10:45:32+0200
	Athens




